per manum Roberti cancellarli nostri. 
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( J . 3 1 8 . — T o u l o u s e , I X , n " 3 . — Original . ) 

B o s L u t r a n s d é c l a r e a v o i r e n g a g é (empeînad) p o u r u n 

a n à \V. de Nie l la et à ses a y a n t cause , m o y e n n a n t c . sous 

M e l g o r i e n s , tout le droi t q u i lu i a p p a r t i e n t sur les bois 

1 6 

et , post mortem fllie comitis, de alia sponsa sua 
filium habeat, filia, quam de comitis filia babuerit, 
tantum Bernardi-villam her editar io j u r e possidebit. 
— Renaldus autem uxori sue dedit in dotem Audiun 
et quadraginta libratas terre in Anglia in sterbngis. 
—Renaldus vero nil accipere debet in terra Vimiaci, 
quamdiu dictus Bernardus vixerit, nisi ejus sponta
nea vobmtate. Si autem, post contractum matri-
moniiim, a patre suo discedere voluerit, ipse Do-
meardum et Bernardi-villam et ad ea pertinentia 
babebit. — Similiter, postquam matrimonium con
tractum fuerit, filia comitis habere debet terram 
prenominatam, quam comes, cum filia sua, Benaldo 
in maritagium dedit et concessit. — Нес eciam 
condicio in maritagio apposita fuit quod, si Re
naldus defecerit, alter filius Bernardi, qui heres 
ipsius erit, filiam comitis babebit. — Similiter, si 
filia comitis Edela defecerit, aliam filiam, si quam 
comes de uxore sponsata babuerit, Renaldus habere 
debet, vel ejus frater qui heres domini Bernardi 
fuerit. — Comes autem Pontivi filiam suam preno
minatam adsecuravit de tota terra sua, ut heredem 
suum post decessimi suum, nisi filium de uxore 
sponsata habuerit. Milites eciam et burgenses co
mitis, ejus precepto, earn adsecuraverunt ut here
dem comitis. — Si autem comes filium de uxore 
sua habuerit, et dominus Bernardus tunc temporis 
filiam habeat que desponsata non fuerit, filius co
mitis illam filiam B. habebit uxorem, et dominus 
В. filio comitis, cum filia sua, dare debet in mari
tagium centum libratas terre in Anglia in sterbngis, 
et, cum illam in matrimonium duxerit, Bernardus 
ei dabit mille libras Pontivensis monete. — E t filius 
comitis predictus filie Bernardi dabit in dotem cas
tellani quoddam quod vocatur Nigella, et omnia ad 
illud pertinentia, tali conditione quod, si redditus 
Nigelle ce. libras Pontivensis monete non comple-
verint, filius comitis uxori sue eas suplere debet. — 
Preterea comes dominum Bernardum bona fide ad-
juvare debet contra omnes homines, salva fide quam 
regi Francie et regi Alighe debet, et salva fide quam 
debet dominis et hominibus suis ; ita quod si aliquis 
homo comitis contra dominum В. commissum ali— 
quod fecerit, et illud, ubi justum fuerit, emendare 
noluerit, comes domino В. auxilium contra euni